
MILUJEME BETLÉMY! 
Muzeum českých Vánoc v Ořechu připravuje letos dvě výstavy. Velká v Praze v Břevnovském klášteře nese název 
„MILUJEME BETLÉMY!“  a vyjadřuje citový vztah tvůrců a sběratelů k betlémům. Na výstavě budou převážně současné 
betlémy, jaké si obvykle lidé v domácnostech nestaví. Nejčastěji kvůli jejich velikosti. Od miniatur přes mechanické až po 
šestimetrový. Téměř třetina betlémů doposud nebyla v dané podobě nikde vystavena. Na výstavě tak můžete obdivovat 
betlémy manželů Jarmily a Josefa Haldových, Jana Rody, Jiřího Součka, Romana Galka, Jaroslava Heraina, Vladimíra 
Glasera, Josefa Hose a dvou desítek dalších. V expozici naleznete i Rekordní betlém, kterým se Muzeum pokouší zapsat 
do knihy rekordů. 

V rámci doprovodného programu se mohou návštěvníci podívat, jak se vytváří betlémy, zahrát si hru s mobilním 
telefonem, postavit betlém podle svých představ, vyzkoušet strom přání a užít fotokoutek.  

Výstava je otevřena denně od 14.12. do 5.1. kromě 24. a 25.12. od 10.00 do 18.00. Noc betlémů a otevřeno do 22.00 bude 
30.12. Aktuální informace najdete na www.milujemebetlemy.cz. 

V Muzeu českých Vánoc samotném (v Ořechu) bude výstava „Zachumelené betlémy“. Tedy betlémy převážně na téma 
děti a sníh. Tradičně největším lákadlem je „Velký betlém příběhů“ (10 metrů dlouhý), který prochází velkou proměnou. 
Tento vyřezávaný betlém vzniká již 18 let a během dvou let bude mít zcela novou krajinu. Na letošní výstavě tak bude 
k vidění jedna nová polovina a jedna stará. Otevřeno je o víkendech a od 26.12. do 1.1. od 18.11. do 12.1. Podrobnosti 
naleznete na www.muzeumceskychvanoc.cz. 

  



  



 


